
Совет 

Алешкин-Саплыкского 

сельского поселения 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан 

 Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

Алешкин-Саплык 

авыл җирлеге 

Советы 
 

422478, Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Алешкин-Саплык, ул. Школьная, д.3а 

тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36 

E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru 
 

 

РЕШЕНИЕ                                                                              КАРАР 

 

19 февраля 2026 года                                                                              №5/2 

   

О внесении изменения в Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории Алешкин-

Саплыкского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2025 года № 548-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статьи 29 

и 65 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации»» Совет Алешкин-

Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Алешкин-Саплыкского  сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2021 

№19/3 «Об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан» (в редакции от 09.02.2022 

№21/2, от 30.04.2025 № 61/3) изменение, изложив подпункт 5 пункта 1.7.1 в 

новой редакции: 

«5) не препятствовать присутствию контролируемых лиц, их 

представителей, представителей саморегулируемой организации, если для 

контролируемого лица предусмотрено обязательное членство в 

саморегулируемой организации, а с согласия контролируемых лиц, их 

представителей присутствию Уполномоченного при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей или его общественных 

представителей, уполномоченного по защите прав предпринимателей в 

Республике Татарстан при проведении контрольных (надзорных) мероприятий 

mailto:AlSap.Drz@tatar.ru


(за исключением контрольных (надзорных) мероприятий, при проведении 

которых не требуется взаимодействие контрольных (надзорных) органов с 

контролируемыми лицами) и в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом № 248-ФЗ, осуществлять консультирование;». 

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Алешкин-

Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

 

 

 

 


